

令和6年度財務諸表

資 金 収 支 計 算 書  
令和7年3月31日現在

|                                                               |    |                         | (単位:円)       |
|---------------------------------------------------------------|----|-------------------------|--------------|
| 勘 定 科 目                                                       |    |                         | 決 算          |
| 事業活動による収支                                                     | 収入 | 介護保険事業収支                | 370,925,766  |
|                                                               |    | 経常経費寄付金収入               |              |
|                                                               |    | 受取利息配当金収入               | 378,957      |
|                                                               |    | その他の収入                  | 192,409      |
|                                                               |    | 事業活動収入計（１）              | 371,497,132  |
|                                                               | 支出 | 人件費支出                   | 240,371,320  |
|                                                               |    | 事業費支出                   | 49,551,671   |
|                                                               |    | 事務費支出                   | 35,689,993   |
|                                                               |    | その他の支出                  | 0            |
|                                                               |    | 事業活動支出計（２）              | 325,612,984  |
| 事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２）                                         |    | 45,884,148              |              |
| に施<br>よる<br>設<br>の<br>整<br>備<br>支<br>等                        | 収入 | 施設整備等補助金収入              |              |
|                                                               |    | その他の施設整備等による収入          |              |
|                                                               |    | 施設整備等収入計（４）             | 0            |
|                                                               | 支出 | 固定資産取得支出                | 7,347,860    |
|                                                               |    | その他の施設整備等による支出          |              |
|                                                               |    | 施設整備等支出計（５）             | 7,347,860    |
| 施設整備等による収支差額（６）＝（４）－（５）                                       |    | △ 7,347,860             |              |
| そ<br>の<br>よ<br>る<br>他<br>の<br>活<br>動<br>に<br>よ<br>る<br>収<br>支 | 収入 | 積立資産取崩収入他               | 8,845        |
|                                                               |    | その他の活動収入計（７）            | 8,845        |
|                                                               | 支出 | 投資有価証券取得支出              | 20,012,000   |
|                                                               |    | 積立資産支出                  | 1,966,476    |
|                                                               |    | その他の活動支出計（８）            | 21,978,476   |
|                                                               |    | その他の活動資金収支差額（９）＝（７）－（８） | △ 21,969,631 |
| 予備費支出（10）                                                     |    |                         |              |
| 当期資金収支差額合計（11）＝（３）＋（６）＋（９）－（10）                               |    | 16,566,657              |              |
|                                                               |    |                         |              |
| 前期末支払資金残高（12）                                                 |    |                         | 875,331,587  |
| 当期末支払資金残高（11）＋（12）                                            |    |                         | 891,898,244  |

事 業 活 動 計 算 書  
令和7年3月31日現在

|                                            |                                    | 勘 定 科 目                | 決 算         |
|--------------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------|
| サー<br>ビ<br>ス<br>活<br>動<br>増<br>減<br>の<br>部 | 収益                                 | 介護保険事業収益               | 370,925,766 |
|                                            |                                    | 経常経費寄付金収入              |             |
|                                            |                                    | サービス活動収益計（1）           | 370,925,766 |
|                                            |                                    | 人件費支出                  | 242,302,561 |
|                                            |                                    | 事業費支出                  | 49,551,671  |
|                                            | 費用                                 | 事務費支出                  | 36,007,473  |
|                                            |                                    | 減価償却費                  | 28,064,592  |
|                                            |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額         | △ 8,494,173 |
|                                            |                                    | サービス活動費用計（2）           | 347,432,124 |
|                                            |                                    | サービス活動増減差額（3）＝（1）－（2）  | 23,493,642  |
| 外<br>増<br>減<br>の<br>活<br>動                 | 収益                                 | その他のサービス活動外収益他         | 566,062     |
|                                            |                                    | サービス活動外収益計（4）          | 566,062     |
|                                            | 費用                                 | その他のサービス活動外費用          | 26,390      |
|                                            |                                    | サービス活動外費用計（5）          | 26,390      |
|                                            |                                    | サービス活動外増減差額（6）＝（4）－（5） | 539,672     |
| 特<br>別<br>増<br>減<br>の<br>部                 | 経常経費増減差額（7）＝（3）＋（6）                |                        | 24,033,314  |
|                                            | 収益                                 | 施設整備等補助金収入             |             |
|                                            |                                    | 特別収益計（8）               | 0           |
|                                            | 費用                                 | 固定資産売却損・処分損            | 175,360     |
|                                            |                                    | 特別費用計（9）               | 175,360     |
|                                            | 特別増減差額（10）＝（8）－（9）                 |                        | △ 175,360   |
|                                            | 当期活動増減差額（11）＝（7）＋（10）              |                        | 23,857,954  |
|                                            | 前期活動増減差額（12）                       |                        | 959,248,568 |
|                                            | 当期末繰越活動増減差額（13）＝（11）＋（12）          |                        | 983,106,522 |
|                                            | 基本金取崩額（14）                         |                        |             |
| 繰<br>越<br>額<br>活<br>動<br>の<br>増<br>減       | その他の積立金取崩額（15）                     |                        |             |
|                                            | その他の積立金積立額（16）                     |                        |             |
|                                            |                                    |                        |             |
|                                            | 次期繰越活動増減差額（17）＝（13）＋（14）＋（15）－（16） |                        | 983,106,522 |
|                                            |                                    |                        |             |

貸 借 対 照 表  
令和7年3月31日現在

| 資 産 の 部  |               | 負 債 の 部      |               |
|----------|---------------|--------------|---------------|
| 流動資産     | 910,809,653   | 流動負債         | 34,611,409    |
| 固定資産     | 548,365,088   | 固定負債         | 25,967,495    |
| 基本財産     | 340,557,199   | 退職給付引当金      | 25,967,495    |
| その他の固定資産 | 207,807,889   | 負債の部合計       | 60,578,904    |
|          |               | 純資産の部        |               |
|          |               | 基本金          | 256,447,319   |
|          |               | 国庫補助金等特別積立金  | 99,041,996    |
|          |               | その他の積立金      | 60,000,000    |
|          |               | 次期繰越活動増減差額   | 983,106,522   |
|          |               | （うち当期活動増減差額） | 23,857,954    |
|          |               | 純資産の部合計      | 1,398,595,837 |
| 資産の部合計   | 1,459,174,741 | 負債及び純資産の部合計  | 1,459,174,741 |